
                                        

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

            cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

 

All’Albo online 

Alla ditta Studio Medico Della Valle s.r.l. s.t.p  

Piazzetta Pietro Micca 2  

 12051, Alba (CN) 

           CIG: ZB732A9897 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE CONFERIMENTO 

INCARICO TRIENNALE DI “MEDICO COMPETENTE” 

 
IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018, in particolare gli art. 43 e 44, che consente 

la stipula    di contratti di prestazione d’opera intellettuale con 

esperti per particolari attività; 

         VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di 

autonomia scolastica,        approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di 

Valutazione dei Rischi di questo istituto, è necessario procedere 

all’individuazione del medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria per l’anno 2021/24; 

 VISTI la lett. a) comma 1 dell’art. 18 e l’art.41 del D. Lgs. 81/2008 

mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


i quali stabiliscono, tra gli obblighi dei datori di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO l’art. 282 del D.Lgs. 297 /1994, Testo Unico in materia di 

aggiornamento culturale del personale scolastico ed educativo in 

relazione alla prevenzione e tutela sanitaria; 

VISTA la propria determina prot. n. 4940 del 03.08.2021 relativa 

all’avvio della procedura di selezione per l’individuazione di un 

esperto cui conferire 

l’incarico di medico competente mediante l’invito a partecipare a n. 

3 realtà operanti sul territorio in possesso dei titoli e requisiti di cui 

all’art. 38 del DLS 81/2008; 

CONSIDERATE le lettere d’invito per l’affidamento di tale incarico, 

prot. n. 4941 del 03 agosto 2021 rivolte alle ditte Poliambulatorio 

San Paolo di Alba (CN), Studio Medico Della Valle di Alba (CN) e 

Biochemic di Alba (CN); 

VISTO che è pervenuta una sola istanza di partecipazione da parte 

dello Studio Medico Della Valle s.r.l. s.t.p. prot. n. 5152 del 30 

agosto 2021; 

PRESO ATTO che l’offerta pervenuta risulta valida, completa e 

compatibile con le disponibilità economiche dell’Istituto; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle offerte per 

l’affidamento dell’incarico di Medico Competente prot. n. 5184 del 

31 agosto 2021; 

RITENUTO di dover procedere al conferimento dell’incarico in oggetto. 

 

DETERMINA 

 

 Di conferire allo Studio Medico Della Valle s.r.l. s.t.p. 

l’incarico professionale di “Medico Competente” a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 

31.08.2024. 



 La disciplina del suddetto incarico sarà regolata mediante 

la stipula di apposito contratto. 

 L’imputazione dell’onere della spesa concernente il 

suddetto incarico trova disponibilità sul Programma 

Annuale. 

 
Il Dirigente Scolastico  

        Maria Luisa Rivetti 

                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-08-31T16:44:39+0200




